

Plan działalności dla Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Pszczynie – Łąca na rok 2016

l. p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich oraz readaptacji społecznej wśród wychowanków zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich, poprzez skuteczną resocjalizację i efektywny proces usamodzielnienia.	Liczba wychowanków przeszkolonych w ramach kursów zawodowych	20	Zorganizowanie minimum dwóch kursów zawodowych: spawacza i operatora wózków jezdniowych, które przygotowują wychowanków do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie, poprzez wyposażenie w umiejętności przydatne na rynku pracy.	<p>1. Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju Polska 2030. Trzecia fala nowoczesności</p> <p>2. Strategia Sprawne Państwo 2020</p> <p>3. Strategia Rozwoju Kraju 2020</p> <p>4. Program Współpracy Ministra Sprawiedliwości z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o <i>działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2016 r.</i></p> <p>5. Strategia Modernizacji Przestrzeni Sprawiedliwości w Polsce na lata 2014 – 2012.</p> <p>6. Komunikat nr 1/14/DSD Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 maja 2014 r. <i>ws. szczegółowych wytycznych w zakresie kontroli zarządczej dla</i></p>
		Liczba przeszkolonych wychowanków zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich - szkolenia w zakresie poruszania się po rynku pracy, instytucjach wspomagających usamodzielnienie; poruszanie się po instytucjach administracji państwowej i samorządowej. Wymiar szkoleń – 8 godzin.	<p>75% Zakład Poprawczy</p> <p>90% Schronisko dla Nieletnich</p>	Realizowanie szkoleń, warsztatów i zajęć indywidualnych przez pracownika socjalnego, doradcę zawodowego, zespół diagnostyczno - korekcyjny oraz wychowawców w zakresie: poruszania się po instytucjach wspomagających usamodzielnienie; poruszanie się po instytucjach administracji państwowej i samorządowej. Szkolenia, warsztaty i zajęcia obejmują zakresem również zagadnienia kodeksu pracy oraz mają za zadanie podniesienie poziomu kompetencji społecznych w celu przygotowania do samodzielności społecznej. Uzupełniane są one zajęciami o charakterze wolontaryjnym, co ma przyczynić się do podniesienia stopnia zaangażowania wychowanków w działalność społeczną oraz ich poziomu empatii. Wszystkie działania mają za zadanie służyć realizacji praw wychowanków do efektywnego procesu usamodzielniania - przygotowanie do samodzielnego funkcjonowania po opuszczeniu placówki.	

	Liczba nieletnich i wychowanków biorących udział w kołach zainteresowań	zakład poprawczy - 70% schronisko dla nieletnich – 70%	Prowadzenie działalności kół zainteresowań w pracowniach tematycznych oraz w ramach zajęć sportowych zakładowego klubu sportowego „Zryw”. Bogata oferta resocjalizacyjna pozwala na nabywanie dodatkowych praktycznych umiejętności i rozwijanie zainteresowań własnych wychowanków.	<i>działu administracji rządowej – sprawiedliwość.</i>
	Liczba wychowanków usamodzielnionych	8	Współdziałanie z rodzinami wychowanków oraz instytucjami pomocowymi (MOPS, PCPR, PUP).	7. Plan działalności dla zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich na rok 2016.

mgr Andrzej Kegel
dyrektor
Zakładu Poprawczego
I Schroniska dla Nieletnich
w Pszczynie - Łące

DYREKTOR
Zakładu Poprawczego
i Schroniska dla Nieletnich
Andrzej Kegel
mgr Andrzej Kegel